АДМИНИСТРАЦИЯ АТАМАНСКОГО СЕЛЬСК()ГО ПОСЕЛВНИЯ
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,/х, /2. 2224

Атаманского сельского поселения Павловского района от 13 ноября2023
года NЪl12 Об утверждении мунициIlальноЙ программы <<Поддержка и
РаЗВИТИе Объектов жилищно-коммунального хозяЙства на территории

Атаманского сельского посеJIения Павловск :ого района>>

на основании Решения совета Атаманского сельского поселения
павловского района <о внесении изменений в решение Совета Атаманского
сельского поселения Павловского района от 1 1 декабря 2023 года J\Ъ 781206 (О
бЮДЖете Атаманского сельского поселения Павловского района на2О24 год) от
18 декабря2024года J\96/15 п о с т а н о в л я ю:

1. ВНеСти изменения в постановJIение админz страции Атаманского
СеЛЬСКОГО ПОсеЛения Павловского раЙона от 13 ноября 202З года Jф112
<поддержка И развитие объектов жилищно-коммунiшьного хозяйства на
ТеРРИТОРИИ Атаманского сельского поселения Павповского района> (в
приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
аДМИНИСТРации Атаманского сельского поселения Павло зского района.

3. ПОСТаНОВЛение вступает в силу с() дня его подпи(iания и распространяет
своё действие на отношения, с момента егс) подписания.

глава Атаманского сельского поселения
Павловского района q;- С.М.Пронько

Nь //s
ст-IIа Ата_мсtнская

О внесении изменений в постановление админIIстрации

Приложение
к постановлению администрации

Атаманско го сельского поселения
Павловского района

от У3" i(2, spaz Ns r'y'8

Приложение
к постано влению администрации

Атаманско го сельского поселения
Павловского района
от 13 .||.202з J\Ъ 1 12

пАспорт
муниципальной программы

<<ПОДдержка и р€tзвитие объектов ж,илищно-коммунсшьного хозяйства на
ТеРРиТории Атаманского сельского поселения Пав цовского района>

ответственный исполнитель
муниципальной программы

Участники муниципальной
программы

Подпрограммы
муниципальной программы

I_{ели муниципальной
программы

Задачи муниципальной
программы

Перечень целевых
программы

администрация А::аманского сельского
поселения Павловск ого района

администрация А::аманского сельского
поселения Павловсхого района

отсутствуют

создание безопасных
услов.ий проживitния

и благоприятных

повыlцение качества
населения и

жилищно-
коммун€шьных услуг
снижение износа обьектов коммунzLпьной
инфраструктуры;
повыI'IIение надежн()сти коммунЕtльных
систем и качества п])едоставляемых услуг;
создание комфортной среды проживания
населения, улучшеЕие жилищных условий
путем, р€ввития и реконструкции
инфраструкryры жизнеобеспечения
поселения;

доля населения, обеэпеченного питьевой
водой из систем водоснабжения, в общей
чисJIе нности насел е :'ия Атаманского
сельского поселениll Павловского района

показателей

Этапы и сроки реаJIизации
программы

Объемы бюджетных
ассигнов аний про|раммы

Контроль за выполнением
муниципальной программы

2024 год, этаt,ы ре€tлизации
предусмотрены

общий объем финаllсирования программы
на 2024 год из средств местного бюджета
составляет 2 009,9 T;lc. рублей

Администрация Агаманского сельского
поселения Павловского района

1. I_{еЛИ, ЗаДачи и целевые показатели достижений целей и решения задач, сроки
и этапы ре€LлизаIIии программы

снабжение водой жителей А,гаманскOго сельского lоселения Павловского
РаЙОНа ОСУЩесТвляет муницип€Lпьное унитарное пl)едприятие жилищно-
коммунаJIьного хозяЙства <Атаманское)) (МУП ЖКХ <А гаманское>).

ОСНОвной целью разработк]{ мер()приятий данной программы является
ПОДДеРЖКа раЗвития жилищно-коммун€Lльного хозяitства на территории
СеЛЬСКОГО ПОСеЛения для бесперебоЙного обеспечения населения питьевой
ВОДОЙ В КОлиЧестве, соответствующем нормам водопоl,ребления, с качеством
соответствующим Санпин по ценам, установленным рэк - департаментом цен
и тарифов Краснодарского края.

ИСтОчниками водоснабжения на территории сельского поселения служат
водозаборные скважины, осуществляющие подъём питьевой воды из
ПОДЗеМных источников посредством электронасосов - приборов потребления
ЭЛеКТРОЭнергии, подающеЙ ресурсоснабжающей оргаЕизацией (ТНС энерго
Кубань>.

В ВИДУ Высокого износа объекто,в водоснабжену я поселения ежегодно
УВеЛИчиВается количество I4x аварийн<э-восстановитеJIьньtх работ на что
необходимы большие матери€шLные затраты. В со )тветствии с этим у
ПРеДПРиЯТия не хватает финаноовых средств на ()сновные расходы по
матери€Lльно-техническому оснащению :

- уплату задолженности за потреблённые энергоре(;урсы;
- УПЛаТу Задолженности по ншIогам и сборам в бrcджеты рulзных уровней

бюджетной системы Российской Федерации и внебюджегные фонды.
ПРИЧина:rли высокого уровIIя износа объектов в<lдоснабжения яыuIется

недостаточное финансирование системы .водоснабжения из бюджетов друмх
УРОВНеЙ В СООТВеТствии с чем и, предусмотрена даннiш процр€lI\4ма с целью
предоставления субсидии муниципilп_ьному унитiрному предприятию
жилищно-коммун€Lльного хозяйс,гва <<Атаманское) д,таманского сельского
поселения Павловского района из бюджета ATaMaHcKoI,o сельского поселения
Павловского района.

основные цели программы состояТ В соз,Iании безопасных и
условий проживанрш населения и повышении качестваблагоприятных

жилищно_коммунальных услуг.
для достижения этих целей предусматриваетсrt решение следующих

задач:
модернизация, строительство, реконструкция и ремонт объектов

водоснабжения Новопетровского сельского поселения Пltвловского района;
улучшение состояния окружающей среды, формирование экологической

культуры населения;
создание комфортной

жилищных условий путем
жизнеобеспечения поселения.

I-{еЛеВОй пок€Ватель муниципальной программы н|) может быть увеличен
без соответствующего увеличения объемов финансир()вания на ре€lJIизацию
мероприятия.

ОЦеНКа социаJIьно-экономической эффективности программы выражена
следующими целевыми показателями.

Сроки реализации программы 2024rодьl.

2. пЕрЕчЕнь
мероприятий программы <поддержка и р€ввитие <lбъектов жилищно-

коммунЕLльного хозяйства на территории Атаманского сельского поселения
Павловского района>

среды проживания Е аселения, улучшение
р€lзвития и реконструlщии инфраструктуры

Jфп
\п

Наименование целевого
показателя

Ед
изм

Cтaryc* зна,lение показателей
202з
год

2024
гол

2025
год

2026
год

1 2 J 4 5 6 7 8
Программа <Поддержка и разви,

территории 4таманского i

тие объе
сельског

кlтов жилI
с| поселен

Iщно-ком}
ия Павлов

fунально]
ского pai

го хозяйст lва на

доля населения, обеспеченного
питьевой водой из систем
водоснабжения, в общей численности
населения Атаманского сельского
поселения Па"поugдqlg-p4Щoнa

% J l00 100 l00 100

наименование
мероприятия

Годы
реализац

ии

Непосредственный

результат
реirлизации

мероIrриятия

Объем финансирования,
,гыс.рублей

в рrазрезе источников
r}инансирования

Муниципа
льный

заказчик,
главный

распорядr
ель

(распорядl
тель

бюджетнь;
х средств,

исполните.
ь

.]\lъ

rrlп
стат

ус
всего

федерал
ьный

бюджет

краев
ой

бюдж
ет

местн
ый

бюдж
ет

внебю
дже.],н

ые
истсч
ник.I

l 2 _, 4 5 6 7 8 9 l0 l1

1. I_{ель создание безопасных и благоrtриятных услов..tй прохшвания населения
повышение качества жI,IлIIщно_коммчнtlльных чс,тчг

1.1 Задача снижение износа объектов коммунальной инфраструктуры;
повышение надежностrI коммунаJIьных систем и качества предоставляемых
услуг;
создание комфортной среды проживания насе.Iения, улучшение жилищны]
УСлОвиЙ путем р[Iзвития и реко}lструкции инфрrrструктуры жизнеобеспечени,j
поселения]

1 Мероприятия по
приобретению ма-
териалов для ре-
конструкции водо-
проводной сети
Атаманского сель-
ского поселения
Павловского райо-
на и прочие меро_
приятия (в т.ч.

услуги по ремонту
насоса)

2024 310,4 0,0 0,0 4l9,5 0,0 повышение уровня
санитарно-

эпидемиологшIеско
го благополучия

населения и
обеспеченности
населения водой

питьевого качества

Алминист1
ация

Атаманскс
го

сельского
поселения
павловско

о района

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего з l0,4 0,0 0,0 419,5 0,0

2. Мероприятия по
приобретению
матери€tлов дJIя
строительства
навеса
контейнерной
площадки

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 повышение уровня
санитарно-

Админист1
ация

Атаманск<
го

сельского
поселения

павловско
о района

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 эпидемиологическо

го благополучия
населения

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

J. Субсидия на финан-
совое обеспечеrпае

2024 l з77,l 0,0 4з0,0 947.1 0.0 бесперебойное

функционирование
системы
водоснабжения на
территории
Атаманского
сельского
поселениrI
павловского
района

Админист1
ация

Атаманскс
го

сельского
поселения
павловско

о района

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(возмещение) затрат 2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в связи с р€юход€lми
на оплату проср-
ченной задоJDкенно-
сти за погреблённые
энергоресурсы

всего 1 377,1 0,0 430,0 94,7,1 0,0

4, Субсидия нафинаr-
совое обеспечение
оплаты нчlлоюв по
зарабогной шlате
ссrгрудников ЖКХ

2024 2lз,з 0,0 0,0 2|3,з бесперебойное

функuионирование
финансовой
(бухгалтерской)
составляющей
жкх

Админист]
ация

Атаманск<
го

сельского
поселени-Я
павловско

о района

2025 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 2lз,3 0,0 0,0 2lз,з

итого 2 009,9 0,0 430,0 1 5,79,9 0,с

Годы
реализации

3. Обоснование ресурсного обеспечения програ]{мы

объем фин ,:ыс.рублей

]] рiврезе источников финансирования

внебюджетные
источники

местный бюджет

всего

федеральный
бтолжет

краевой бпэджет

l 2 J 4 ý 6

кПоддертска и развитие объектов хйлиIцно-коммуIIального хозяйствл,а,ерр"торr, MarurcKo-
сельского поселения Павловского

l5,19,9
)
)

обций объем ниципальной п
1 579,9

]
)

1 5,79,9

!"
9
0

0.0
0.0
0,0

Потребность в финансовых pec)rpcax на ре€Lлизацию программных
МеРОПРияТиЙ определена на ocl{oBe iцанных экономических обоснований
расчетов затрат на проведение мероприя,гий, действовавlLIих в 202З году.

Объемы финансирования из местного бюджета мероп эиятиймуниципальной
ПРОГраМмы подлежат ежегодному уточнению при при]{ятии решения Совета
Атаманского сельского поселения Павловского района ) местном бюджете на
очередной финансовый год.

4. МетОдика оценки эффективности ре€Lлизации муниц апальной программы

МетОДика оценки эффективности реаLлизации мунltцип€tльной программы
ОСноВывается на принципе сопоставления фактически достигнутых значений
ЦеЛеВЫХ Пок€ВателеЙ с их плановыми значениями по результатам отчетного
года И Проводится в соответ,ствии с постановл()нием администрации
Атаманского сельского поселения Павловского района rlT 09 ноября 2О2З года
J\9 103 (Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
МУНИЦИПZLIIЬНЫх Программ Атаманского сельского п)селения Павловского
РаЙОНа, их формирования и реatлизации, и Порядка проведения оценки
ЭффеКТивности ре€tлизации муниципаJIьных программ l\таманского сельского
поселения Павловского района).

Методика
РаСЧеТа ЦеЛеВых Пок€ВателеЙ шtуницип€tльноЙ програ.имы <Поддержка и
Р€ВВИТИе Объектов жилищно-коммунаJIьного хозяЙства на территории

Атаманского сельского поселения Павловск(|го района>

J\Ъ п/п наименование
целевого показателя

Методика
расчета целевого

показателя
(формула) или

ссылка на
утвержденные

методики
(данные

статистики

Базовые пок€ватели,
используемые в

формуле

Периодич
ность

расчета

1 2 3

Программа кПоддержка и развитие объектов жилищно-ком
территории Атаманского сельског0 rIоселения Павло.

доля населения, обеспеченного
питьевой водой из систем
водоснабжения, в общей численности
населения Атаманского сельского
поселения Павловского района

показатель

рассчитывастся
по форплуле:
Чопв/Чlrас*100%

Чотр
HaceJ
обесI
пить(
Чнас

мунального хозяйства на
.]ского

Чотр-численность
насеJtения
обесIlеченных
питы:вой водой
чнас -численность
насеJIения поселения

ежегодно
в году,
следующ
им за
отчетным

5. Механизм ре€tлизации N{уницIIп€Lпьной программы и контроль за ее
выполнением

Механизм ре€tлизации программы бшируется на принципах партнерства
аДМинистрации Атаманского сельского поселения Павловского раЙона и всех
участников программы. Текущее управление реализацией программы
осУществляется ответственным исполнителем прогрirммы. Ответственный
ИСПОЛНИТелЬ МУницип€шьноЙ программы администрация Атаманского
сельского поселения Павловс_кого раиона: обеспечивает разработку
МУнициП€tльноЙ программы; формирует структуру муниципЕLпьноЙ программы;
организует ре€tлизацию муницип{шьЕой программы; принимает решение о
необходимости внесения в установленном по[rддlg изменений в
МуниципаJIьную программу; несет ответственность за достижение целевых
ПОК€ВаТеЛеЙ муницип€LпьноЙ программы; осущ()ствляет подготовку
ПРеДЛожениЙ по объемам и источникам финансирования реаJIизации
МУНИЦипальноЙ программы на основании предпожениЙ участников
МУНИЦИп€LIIЬноЙ программы; ежегодно проводит оценку эффективности
РеаЛИЗаЦии МУницип€LльноЙ программы; готовит ежегодныЙ доклад о ходе
РеZLIIИЗаЦии МУницип€tльноЙ про|раммы и 0ценке эффек],ивности ее реа-гIизации
(далее - доклад о ходе ре€lJIизации муниципаJIьной про]раммы); осуществляет
иные полномочия, установленные муницип€tльной прогрitммой.

КОнтроль за ре€Lпизацией муниципаJIьной програмI\tы и общее управление
ПРОГраММоЙ осуществляет администрация Атаманског() сельского поселения
Павловского района.

глава Атаманского сельского поаеления q;;Павловского района С.М. Пронько

4 5